
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Администрация Парфинского муниципального района 
Районная антинаркотическая комиссия 

 
П Р О Т О К О Л    № 4 

заседания районной антинаркотической комиссии 
Парфинского муниципального района 

 
п. Парфино                                                                                        от 23.11.2020  
 
Присутствовали: 
     Председатель комиссии, Глава муниципального района Леонтьева Е.Н.      
Члены комиссии: 
      Михайлова О.В. – заместитель председателя комиссии, первый заместитель 
Главы Администрации  муниципального района,  
     Липских Е.А. – секретарь комиссии, главный специалист, Комитета 
образования, спорта и молодежной политики Администрации муниципального 
района 
      Н.Н. Матвеева – председатель Комитета образования, спорта и молодежной 
политики Администрации муниципального района 
     Ефимова Н.Н. – начальник отдела занятости населения Парфинского района 

Петров С.М. – глава Полавского сельского поселения 
Семенова Г.М. – глава Федорковского сельского поселения  

     Павлов А.В. – начальник ОМВД России по Парфинскому району  
     Тимофеева Т.А. – инспектор по делам несовершеннолетних (ПДН) ОМВД 
России по Парфинсскому району 
     Тимофеева Г.Н. – начальник отдела социальной защиты Парфинского 
района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по 
организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»  
     Масливец Д.И. – врач-нарколог ГОБУЗ НОНД «Катарсис» (п. Парфино) 
     Николаева О.В. – заместитель начальника Старорусского межмуни-
ципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области (на 
территории Парфинского района)  
     Иванчак О.А. – заведующий отделом культуры и архивного дела 
Администрации  муниципального района 
     Шмелева Е.В. – председатель комитета финансов Администрации 
муниципального района 
 
 



 2

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
 
      По первому вопросу «О результатах работы по противодействию 
пропаганде и рекламе наркотиков, использованию современных  средств 
массовой коммуникации в их незаконном  обороте, организации 
взаимодействия с региональными средствами массовой информации по 
информационному сопровождению мероприятий государственной 
антинаркотической политики» заслушали Павлова А.В., начальника отдела 
МВД России по Парфинскому району  
 
КОМИССИЯ РЕШИЛА: 
1.1. Информацию принять к сведению 
1.2. ОМВД России по Парфинскому району рекомендовать активизировать 
работу по выявлению преступлений, связанных с пропагандой и рекламой 
наркотиков с использованием средств массовой коммуникации. 
Срок: постоянно. 
1.3. ОМВД России по Парфинскому району рекомендовать обеспечить 
взаимодействие с институтами гражданского общества в целях оказания 
содействия  в противодействии незаконному обороту наркотических средств и 
психоактивных веществ, обнаружения мест произрастания дикорастущих 
наркосодержащих растений и фактов их незаконного культивирования, 
выявления причин и условий, способствующих их незаконному обороту. 
Срок: постоянно. 
 

По второму вопросу «О реализации на территории Парфинского 
муниципального района второго этапа Общероссийской акции «Сообщи, 
где торгуют смертью» заслушали ответственного секретаря комиссии  
Липских Е.А. 
Доклад прилагается к протоколу. 
 
КОМИССИЯ РЕШИЛА: 
2.1. Информацию принять к сведению. 
2.2. ОМВД России по Парфинскому району рекомендовать активизировать 
работу по проведению данной общероссийской акции в 2021 году. 
Срок: 2021 год. 
2.3.Учреждениям, руководители которых являются членами антинаркотической 
комиссии, спланировать и организовать работу  в рамках Общероссийской 
акции «Сообщи, где торгуют смертью» в своих компетенциях в 2021 году.  
Срок: 2021 год. 

 
По третьему вопросу «О выполнении плана работы 

антинаркотической комиссии за 2020 год и об утверждении Плана 
заседаний  антинаркотической комиссии на 2021 год» заслушали 
ответственного секретаря комиссии Липских Е.А. 

План прилагается к протоколу.  
 



 3

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 
3.1. Информацию принять к сведению. 
3.2. Утвердить: 
3.2.1. План работы антинаркотической комиссии на 2021 год и направить в 
учреждения, руководители которых являются членами антинаркотической 
комиссии, для планирования и организации работы в рамках компетенций. 
3.2.2. Приглашать на заседания комиссии сотрудников прокуратуры и средства 
массовой информации.   
3.2.3. Аппарату антинаркотической комиссии в Парфинском муниципальном 
районе осуществлять контроль за выполнением решений заседаний 
антинаркотической комиссии.  
Срок:  в течение 2021 года.   
 
 
 
Председатель комиссии                                                                 Е.Н.  Леонтьева  
 
Секретарь комиссии                                                                       Е.А.  Липских  
 


